
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 8 

(МАОУ СШ №8) 

 

П Р И К А З 

 
«20» января 2020 г.                                  № 50 

 

с.п. Новосмолинский 

 

О   проведении мероприятий, 

посвящённых  75-летию Победы  

в Великой Отечественной войне. 
 

В целях привлечения внимания к истории ВОВ, единения участников 

образовательного процесса и осуществления практической работы с обучающимися по 

патриотическому воспитанию,  также в соответствии с программой деятельности 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  за подготовку и проведение мероприятий к 75-летию   

Победы в ВОВ зам. директора Дементьеву Т.Ю. 

2. Утвердить план подготовки и проведения в образовательной организации  

празднования  75 годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на 2020 год  согласно Приложению 1. 

3. Ответственному администратору школьного сайта Калининой Т.В. довести 

настоящий приказ до всех субъектов образовательных отношений, в том числе через 

официальный сайт образовательной организации  в сети «ИНТЕРНЕТ» в течение трех 

дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Секретарю учебной части Т.О. Андреевой довести настоящий приказ до 

сведения всех субъектов образовательных отношений путем вывешивания текста 

локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней 

со дня издания настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  зам. директора 

Дементьеву Т.Ю. 

 

Директор     /И.В. Васильева/  



 

Приложение 1 

к приказу по МАОУ СШ № 8 

от 20.01.2020 г. № 50     

 

 

ПЛАН 

подготовки и проведения празднования 75 годовщины   Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Дата Мероприятие Участники  

 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 20.01.2020 Муниципальный 

конкурс сочинений 

«Без срока давности»  

5-11 кл МАОУ СШ №8 Рыжова Е.В.  

Горностаева Г.Ю. 

Ковтун Н.Ю.   

2 с 20 января 

по 15 марта 

2020 

Всероссийский конкурс 

исследовательских 

работ "Правнуки 

победителей" 

5-11 кл  МАОУ СШ №8 Классные 

руководители  

5-11 кл 

Калинина Т.В. 

3 с 20 января 

по 26 

февраля 

2020 

Областной конкурс 

«Поле русской 

Славы…» 

 

5-11 класс 

 

МАОУ СШ №8 Классные 

руководители  

5-11 кл 

Дементьева Т.Ю.  

4 21-

27.01.2020 

Тематические классные 

часы «Памяти жертв 

Холокоста» 

1-11 кл Классные 

кабинеты 

Классные 

руководители  

1-11 кл 

5 22.01.2020 Всероссийский урок 

памяти «Блокадный 

хлеб» в День воинской 

славы России - День 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады в 

1944 году 

5-11 кл Актовый зал 

МАОУ СШ №8  

Калинина Т.В.  

Заведующая 

сельской 

библиотекой 

Губанова .О.В. 

6 с 25 января 

по 30 апреля 

2020 г 

Епархиальный 

просветительский 

интернет-проекте «Мы 

–наследники Великой 

Победы»  

4 класс 

МАОУ СШ№8  

МАОУ СШ №8 Лобова И.С. 

Буянова И.А. 

7 с 25 января 

по 20 марта 

2020 

Областной проект  

«Диалог поколений», 

посвященный 75-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

Совет 

старшекласснико

в, актив РДШ 

МАОУ СШ №8 Амельченко Е.Е. 

8 30.01.2020 Час памяти  «Город, 

отстоявший смерть», 

посвященный 76 

годовщине снятия 

блокады Ленинграда. 

6-8 классы МДЦ с.п. 

Новосмолинский 

Зав. МДЦ 

Колокольчикова 

Л.А. 

9 31.01.2020 Викторина «Ратные 

страницы истории 

России» в рамках 

школьной игры 

«Зарница» 

5-11 классы Каб.232 Соболев С.И. 



10 с 01 февраля 

по 30 апреля 

Областной проект 

«Сделаем вместе». 

Акция «Победа-одна на 

всех» 

5-11 класс  

 

МАОУ СШ №8  

 

Дементьева Т.Ю. 

11 03.02.2020 Конкурс плакатов 

«Победная весна» 

1-11 кл Выставочный зал  

МАОУ СШ №8 

Калинина Т.В. 

12 03.02. 2020 Создание странички на 

официальном сайте 

МАОУ СШ №8 раздела 

«Память поколений»   

www.shkola-48.ru МАОУ СШ №8  

 

Калинина Т.В.  

13 14.02. 2020 «Моя боль Афган»  ВПК «Витязь»  

 

МДЦ 

п.Новосмолинский 

Соболев С.И.  

Зав. МДЦ 

Колокольчикова 

Л.А. 

14 17.02.2020 Конкурс боевых 

листков «Города-

герои», «Дети-герои 

ВОВ»  

1-11 кл МАОУ СШ №8 Соболев С.И. 

Калинина Т.В.  

15 20.02.2020 Просветительская 

конференция  

«Епархиальные детско-

юношеские Сретенские 

чтения» 

1-11 кл р.п. Сосновское, 

Нижегородской 

обл 

Классные 

руководители  

1-11 кл 

16 20.02.2020 Районный фестиваль-

конкурс "Мальчишник 

– ХIV", посвященный 

75-летию Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1-11 класс 

 

р.п.Ильиногорск,  

ДК 

 

Арутюнян Ш.К. 

Калинина Т.В.  

17 21.02.2020 Открытие школьного 

музея  

 

2-11 класс 

 

Музей МАОУ СШ 

№8 

Амельченко Е.Е.  

18 21.02. 2020 Смотр  строя и песни 

юнармейских отрядов 

МАОУ СШ №8  

2-11 класс 

  

Спортивный зал  

МАОУ СШ №8 

Соболев С.И.  

19 27.02.2020 IV муниципальных 

Иларионовских 

детских краеведческих 

чтений 

«Великая 

Отечественная война в 

памяти поколений», 

посвященных 75-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне. 

5-11 класс  

 

п. Фролищи 

МАОУ СШ № 7 

Кл руководители 

5-11 кл 

Дементьева Т.Ю. 

20 с 01 марта 

по 20 мая 

Областная акция 

«Обелиск» 

 

Актив школьного 

музея 

 

МАОУ СШ №8 Амельченко Е.Е. 

 

21 03.03.2020 Муниципальный 

Фестиваль «Радуга 

талантов» 

 

1-11 класс, 

педагоги  

МАОУ СШ №8  

МАУ ДО ДДТ 

п. Ильиногорск 

Калинина Т.В.  

Арутюнян Ш.К. 

22 Каждый 

четверг 

март, апрель 

Просмотр фильмов о 

ВОВ  

1-11 кл Актовый зал  Калинина Т.В.  

Амельченко Е.Е.  

http://www.shkola-48.ru/


2020 

 

23 1-30 апреля 

2020 

Проведение экскурсий 

в школьном музее  

Актив школьного 

музея 

Музей  

МАОУ СШ№8  

Амельченко Е.Е. 

24 24.04.  Конкурс 

инсценированной 

военной  песен  

«Эх, путь –дорожка 

фронтовя…» 

5-11 класс 

  

Актовый зал 

МАОУ СШ№8 

Арутюнян Ш.К. 

Калинина Т.В. 

25 24.04.-

30.04.2020 

Санитарная уборка 

обелиска войнам 

Гвардейской 

латышской дивизии 

8, 8б, 8в класс  

Обелиск 

 Морозова И.Ю. 

Грибова Ю.А. 

Юрочкина С.А. 

26 01.05.-

06.05.2020 

Волонтерская акция 

«Открытка ветерану». 

Посещение участников, 

инвалидов, ветеранов 

ВОВ, тружеников тыла, 

вдов участников ВОВ. 

5-8,10 кл 

Волонтерский 

отряд «Экватор» 

 

п. Золино 

с. п. 

Новосмолинский 

Амельченко Е.Е. 

27 07.05.2020 Всероссийская акция 

«Диктант Победы»  

5-11 кл МАОУ СШ №8 Калинина Т.В. 

28 02.05.2020 

 

Турнир по мини 

футболу  

4-11 класс 

 

с.п. 

Новосмолинский 

Дементьева Т.Ю. 

29 07.05.2020 

 

Парад юнармейских 

войск 

ВПК «Витязь»  

 

г. Володарск Калинина Т.В. 

Соболев С.И. 

30 08.05.2020 

 

Линейка 

«75лет тишины» 

 

1-11 классы Актовый зал, 

обелиск войнам 

Гвардейской 

латышской 

дивизии 

Барскова Л.А. 

Сюбаева Е.А. 

Лапшина М.А.  

Калинина Т.В. 

31 08.05.2020 

 

Эстафета «Победа» 

5-11 классы 

 

5-11 класс 

 

с.п. 

Новосмолинский  

Дементьева Т.Ю. 

Соболев С.И. 

32 08.05.2020  Акция «Георгиевская 

ленточка»  

Волонтерский 

отряд «Экватор»  

 

с.п. 

Новосмолинский 

на площади 

Амельченко Е.Е.  

33 09.05.2020 

 

Общепоселковый 

митинг с возложением 

венков к обелиску 

советским воинам-

танкистам. 

Бессмертный полк. 

1-11 класс 

 

п. 

Новосмолинский, 

центральная 

площадь 

 

Соболев С.И. 

Калинина Т.В. 

Кл руководители 

1-11 кл 

34 09.05.2020 

 

Возложение венков и 

цветов к обелиску 

ВПК «Витязь» 

 

Аллея ветеранов 

с.п. 

Новосмолинский 

Соболев С.И. 

Калинина Т.В. 

 

35 12.05.2020 Литературно-

музыкальная 

композиция к 75-летию 

победы Вов 

5-11 кл 

  

Актовый зал  

МАОУ СШ№8 

Южакова Т.В.  

36 16.05.2020 Районный фестиваль  

«В лесу 

прифронтовом»  

ВПК «Витязь» 

 

Территория 

Мулинского 

дисбата 

Соболев С.И. 

Арутюнян Ш.К. 

37 22.06.2020  День памяти и скорби  

«То самое утро»  

ЛДП 

«Солнышко», 

ЛТО 

 

Актовый зал 

МАОУ СШ №8 

Калинина Т.В.  

 



 


